

Construcția unui sector de trotuar în s.Petreni,r-I Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 599 227,90 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	55,300	69,30 69,30	3 832,29 3 832,29
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,660	2 623,50 0,00	1 731,51 0,00
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	6,600	46,80 46,80	308,88 308,88
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	74,650	45,60 0,00	3 404,04 0,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta GR12CM	m3	66,360	684,40 89,10	45 416,78 5 912,68

1	2	3	4	5	6	7
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm bord 500x200x60	m	553,000	111,81 27,00	61 830,93 14 931,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm bord 1000.300.150	m	553,000	201,07 53,10	111 194,48 29 364,30
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	553,000	269,13 53,64	148 826,68 29 662,92
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	1,000	735,72 112,50	735,72 112,50
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				377 281,31 84 124,57

		Total	Lei	377 281,31
		Asigurari sociale	24,00 %	20 189,90
		Transportarea materialelor	5,00 %	13 962,09
		Total	100,00 +	411 433,29
		Cheltuieli de regie	14,50 %	59 657,83
		Total	100,00 +	471 091,12
		Beneficiu de deviz	6,00 %	28 265,47
		Total	100,00 +	499 356,59
		TVA	20,00 %	99 871,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		599 227,90 84 124,57

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Construcția unui sector de
trotuar în s.Petreni, r-l Drochia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 599 227,90 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	90,00	72,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	663,711	90,00	59 733,95
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	90,00	40,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	261,019	90,00	23 491,75
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,737	90,00	786,37
		Total manopera				84 124,57

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	76,314	400,00	30 525,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,083	420,00	2 554,86
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,765	420,00	1 161,30
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,668	420,00	9 940,73
5.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	13,00	583,44
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 178,820	3,00	6 536,46
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	884,800	3,00	2 654,40
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 352,110	3,00	13 056,33
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	561,295	160,00	89 807,20
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	1 300,00	39,78
11.	26661228002851 2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	555,765	135,00	75 028,27
12.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500.200.60	m	555,765	80,00	44 461,20
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,060	230,00	2 543,80
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,977	30,00	149,31
15.	4100126202818	Apa	m3	6,636	30,00	199,08
		Total materiale de construcții				279 241,76

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,871	250,00	6 967,80
----	---------------	--	------	--------	--------	----------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,936	130,00	1 811,63
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,148	550,00	1 731,51
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,673	600,00	3 404,04
Total utilaje de construcții						13 914,98

Total	Lei	377 281,31
Asigurari sociale	24,00 %	20 189,90
Transportarea materialelor	5,00 %	13 962,09
Total	100,00 +	411 433,29
Cheltuieli de regie	14,50 %	59 657,83
Total	100,00 +	471 091,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 265,47
Total	100,00 +	499 356,59
TVA	20,00 %	99 871,32

Total deviz:

599 227,90

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Construcția unui sector de trotuar in s.Petreni,r-l Drochia

Investitor Primaria com. Petreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			69,30 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	90,00	69,30
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			2 623,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			46,80 46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	90,00	46,80
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			45,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	600,00	45,60
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta GR12CM	m3			684,40 89,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	130,00	27,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm bord 500x200x60	m			111,81 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	90,00	10,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	90,00	16,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500.200.60	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm bord 1000.300.150	m			201,07 53,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	90,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	420,00	3,36
	266612280028512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	135,00	135,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			269,13 53,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	420,00	17,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			735,72 112,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	13,00	583,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.